

Nr 139.

Av herrar **Johnsson** i Stockholm och **Andersson** i Dunker, *angående ersättning av statsmedel för förluster, som tillfogats allmänheten genom personer, som avvikit från uppfostringsanstalter m. m.*

I statsrevisorernas senaste berättelse påtalas på s. 111 de förluster, som ofta tillfogas traktens befolkning vid de vid statens anstalt på Löfsta intagna elevernas rymningar. Den skadegörelse, som därvid åstadkommes, vållar stor irritation bland allmänheten.

I egenskap av ledamöter i styrelsen för denna anstalt ha vi varit i tillfälle konstatera förefintligheten av denna irritation.

Emellertid är det icke enbart från nämnda anstalt, som rymningar med de påtalade konsekvenserna ske. Från vissa andra liknande hem ha rapporterats skadegörelser av mångdubbelt större omfattning.

Följden av dessa förhållanden har blivit, att befolkningen i närheten av sådana anstalter börjar få svårigheter att få försäkringsbolagen att teckna försäkringar för vissa risker annat än mot mycket förhöjda premier. Likaså uppstå svårigheter vid avyttring av fast egendom i hemmens närhet.

Det synes under föreliggande omständigheter nödvändigt, att befolkningen garanteras ersättning för förluster, som åsamkas den av personer, som omhändertagits genom samhällets ingripande. Det är icke rimligt att till den mer eller mindre konstanta oro, som befolkningen i närheten av en anstalt av här avsett slag känner, skola komma ganska kännbara ekonomiska förluster. Detta krav på ersättning må anses böra i lika grad gälla angående skador som vållas av för skyddsuppfostran omhändertagna som skador vållade av på andra anstalter och fångelser intagna.

I vad mån hela ersättningen skall utgå av statsmedel eller ägaren skall stå viss självrisk, att täckas genom försäkringar, må ankomma på Kungl. Maj:ts utredning. Ävenså må det ankomma på Kungl. Maj:t att uppdraga riktlinjer för ersättningens utfående.

Under hänvisning till det sålunda anförda få undertecknade hemställa,

att riksdagen ville dels i princip uttala, att skador och förluster, som tillfogats allmänheten genom personer som avvikit från av staten ledd eller på dess uppdrag upprättad anstalt, skola ersättas av statsmedel, där ersättning icke annorlunda kan erhållas,

dels för kommande budgetår ställa ett belopp av 50 000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande för täckande av dylika förluster,

dels hemställa till Kungl. Maj:t att uppdraga riktlinjer för dylik ersättnings utfående.

Stockholm den 22 januari 1947.

Joh. W. Johnsson
i Stockholm.

Harald Andersson
i Dunker.
